
dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy w Gminie Miejskiej Legionowo”

Treść pytania i odpowiedź na zapytanie przesłane drogą elektroniczną w dniu 02.08.2017 r.

Pytanie 1:
W załączniku nr 12 do SIWZ Zamawiający podaje liczbę mieszkańców od których odbierane będą
odpady komunalne wg stanu na dzień 01-12-2016. Wg danych z SIWZ liczba mieszkańców na
dzień 01-12-2016 wynosi 48 510 osób, w analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi w
Gminie Miejskiej Legionowo za rok 2016 publikowanym na stronie internetowej Zamawiającego
liczba osób objętych systemem Gospodarki Odpadami wynosiła 48 517 osób.
Zwracamy się z prośbą o podanie aktualnej liczby osób objętych Systemem Gospodarki Odpadami
w Mieście Legionowo wg stanu na dzień 31-07-2017.
Odpowiedź
Aktualna  liczba  mieszkańców  Gminy  Miejskiej  Legionowo,  od  których  odbierane  są  odpady
komunalne wynosi 48 385  (stan na dzień 1.08.2017 r.).

Pytanie 2:
W OPZ Zamawiający określa przewidziane do odbioru poszczególne odpady z podaniem kodów
tych odpadów.
Zwracamy się z prośbą o podanie ilości odebranych w ostatnich trzech latach odpadów z terenu
Legionowa  w  ramach  realizacji  umowy  odbioru  odpadów  od  mieszkańców  z  rozbiciem  na
poszczególne kody odpadów.
Podane  w  SIWZ  ilości  odebranych  odpadów  w  roku  2016  są  bardzo  ogólnymi  danymi,
utrudniającymi  należytą  wycenę.  Do  należytej  kalkulacji  poza  częstotliwością  odbioru
poszczególnych grup odpadów istotna jest również ilość możliwa do odbioru.
Odpowiedź
Dane dotyczące odbioru poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych w latach  2014-16 w
tabeli poniżej (na podstawie sprawozdań  wykonawcy )

2014 r. 2015 r. 2016 r.

nieruchomości 
zamieszkałe

nieruchomości
zamieszkałe

PSZOK nieruchomości 
zamieszkałe

PSZOK

Niesegregowane  odpady komunalne 

(20 03 01)
12183 12212 - 11238

-

Tworzywa sztuczne 
(20 01 39)

675 567 - 831 -

Szkło 
(20 01 02)

212 40 - 28 -

Papier i tektura 
(20 01 01)

490 546 - 740 -

Metale 
(20 01 40)

374 332 - 673 -

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 

162 297 52,6 -
239
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17 01 06 (17 01 07)

Odpady ulegające biodegradacji (20 
02 01) 639 147 7,3 409 106

Zużyte opony 
(16 01 01)

18 2 0,6 - 15

Odpady wielkogabarytowe 
 (20 03 07) 380 559 19,2 510 209

Zmieszane odpady opakowaniowe
 (15 01 06)

- 1329 - - -

Pytanie 3:
Do  obowiązków  Wykonawcy  w  ramach  realizacji  zamówienia  należy  dwukrotne  w  ciągu
obowiązywania umowy mycie pojemników. Mycie pojemników ma być potwierdzone pisemnym
protokołem przez Wykonawcę,  zarządcę i  Zamawiającego.  Czy Zamawiający wytypuje jednego
pracownika, który będzie towarzyszył brygadzie Wykonawcy przez cały czas trwania usługi mycia
pojemników,  w  celu  weryfikacji  wykonanej  usługi  i  podpisania  protokołu?  Uzyskanie  podpisu
zarządcy przy nieruchomościach jednorodzinnych będzie utrudnione. Jak Zamawiający przewiduje
rozpatrzenie sytuacji,  gdzie  usługa mycia pojemnika będzie wykonana, a na protokole zabranie
podpisu mieszkańca
Odpowiedź
Mycie pojemników na odpady opisane w rozdziale 4 pkt. 5 OPZ dotyczy wyłącznie zabudowy
wielorodzinnej.  Pracownik  Zamawiającego  będzie  na  bieżąco  kontrolował  prawidłowość
wykonania prac. W razie problemów z kontaktem z zarządcą nieruchomości wystarczające będą
podpisy Wykonawcy i Zamawiającego na protokole.
Uwaga! 
Zamawiający w  rozdziale 4 pkt. 5 OPZ poprawia oczywistą omyłkę pisarską. I tak:
jest: Terminy mycia – dwukrotnie w ciągu obowiązywania umowy: od 1 marca 2018 r. do 31 marca
2018 r. oraz od 1 marca 2010 r. do 31 marca 2019 r.
winno być: Terminy mycia – dwukrotnie w ciągu obowiązywania umowy: od 1 marca 2018 r. do 31
marca 2018 r. oraz od 1 marca 2019 r. do 31 marca 2019 r.

Pytanie 4:
Zgodnie  z  zapisami  SIWZ  do  obowiązku  Wykonawcy  należy  odbiór  odpadów  z  PSZOK
prowadzonego przez gminę Legionowo. W OPZ pkt 4 - „OBOWIĄZKI WYKONAWCY PRZED
ROZPOCZĘCIEM  I  W TRAKCIE  REALIZACJI  ZAMÓWIENIA –  ppkt.3)  na  30  dni  przed
rozpoczęciem  realizacji  zamówienia  Wykonawca  dostarczy  Zamawiającemu  informację  o
lokalizacji PSZOK z podaniem adresu i numeru ewidencyjnego działki”.
Czy do obowiązków Wykonawcy należy stworzenie dodatkowego PSZOK na terenie gminy?
Odpowiedź
Nie.  Wykonawca będzie jedynie odbierać  wskazane rodzaje  odpadów z PSZOK prowadzonego
przez Gminę Miejską Legionowo.

Pytanie 5:
Prosimy  o  podanie  informacji  dotyczących  ilości  odpadów  odbieranych  z  nieruchomości,  na
których zamieszkują mieszkańcy, z PSZOK, oraz pozostałych objętych umową za poprzednie lata z
podziałem na konkretne, obowiązujące kody odpadów.
Odpowiedź
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2014 r. 2015 r. 2016 r.

nieruchomości 
zamieszkałe

nieruchomości
zamieszkałe

PSZOK nieruchomości 
zamieszkałe

PSZOK

Niesegregowane  odpady komunalne 

(20 03 01)
12183 12212 - 11238

-

Tworzywa sztuczne 
(20 01 39)

675 567 - 831 -

Szkło 
(20 01 02)

212 40 - 28 -

Papier i tektura 
(20 01 01)

490 546 - 740 -

Metale 
(20 01 40)

374 332 - 673 -

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 
17 01 06 (17 01 07)

162 297 52,6 - 239

Odpady ulegające biodegradacji (20 
02 01) 639 147 7,3 409 106

Zużyte opony 
(16 01 01)

18 2 0,6 - 15

Odpady wielkogabarytowe 
 (20 03 07) 380 559 19,2 510 209

Zmieszane odpady opakowaniowe
 (15 01 06)

- 1329 - - -

Pytanie 6:
Prosimy  o  doprecyzowanie  zapisu  o  pojeździe  specjalistycznym  przeznaczonym  do  mycia
pojemników.  Czy  ma  to  być  pojazd  pyłoszczelny  z  funkcją  mycia  pojemników  oraz  odbioru
odpadów, czy specjalistyczny pojazd przystosowany jedynie do mycia pojemników, bez funkcji
odbioru odpadów?
Odpowiedź
Zamawiający nie określa jakiego rodzaju pojazdu użyje wykonawca. Obie możliwości wskazane w
pytaniu są dopuszczalne.

Pytanie 7:
Wnosimy  o  zmianę  zapisu  nakazującego  potwierdzenie  czynności  umycia  pojemników
trójstronnym protokołem Wykonawca/Zamawiający/Zarządca nieruchomości, ze względu na brak
możliwości  kontaktu  z  Zamawiającym/Zarządcą  w  momencie  mycia  pojemnika  i  tuż  po
zakończeniu mycia. Czynność potwierdzania w nieuzasadniony sposób wydłuża czas przeznaczony
na ten proces i w wielu przypadkach może trwać dłużej niż sama czynność mycia pojemnika.
Odpowiedź
Mycie pojemników na odpady opisane w rozdziale 4 pkt. 5 OPZ dotyczy wyłącznie zabudowy
wielorodzinnej.  Pracownik  Zamawiającego  będzie  na  bieżąco  kontrolował  prawidłowość
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wykonania prac. W razie problemów z kontaktem z zarządcą nieruchomości wystarczające będą
podpisy Wykonawcy i Zamawiającego na protokole.

Pytanie 8:
Prosimy  o  zmianę  zapisów  nakazujących  ustalenie  szczegółowych  dni  odbioru  odpadów  dla
zabudowy  wielorodzinnej  z  zarządcami  nieruchomości,  na  zapis,  mówiący  o  stałym
harmonogramie,  spełniającym  wymagania  Zamawiającego  co  do  minimalnej  częstotliwości,
zaakceptowanym przez Zamawiającego
Odpowiedź
W rozdziale 2 pkt 1a określono stały harmonogram odbioru odpadów w zabudowie wielorodzinnej:
odpady zmieszane poniedziałek, środa, sobota. Zapis o możliwości ustalenia innych dni odbioru jest
fakultatywny i  może  być  zastosowany wyłącznie  na  wniosek  Wykonawcy.  Podobnie  z  innymi
rodzajami  odpadów  (selektywne,  zielone,  wielkogabarytowe)  Zamawiający  pozostawia
Wykonawcy  swobodę  w  określeniu  dni  tygodnia,  w  których  będzie  odbierał  te  odpady  z
poszczególnych  punktów  odbioru.  Zamawiającemu  wystarczy,  że  Wykonawca  dotrzyma
częstotliwości odbioru tych odpadów.

Pytanie 9:
Prosimy o wykreślenie zapisów mówiących o sporządzaniu harmonogramu odbioru odpadów przez
Zamawiającego. Taki zapis, w połączeniu z zapisem, że Wykonawca otrzyma od Zamawiającego
harmonogramy  odbioru  odpadów  na  30  dni  przez  nierozpoczęciem  realizacji  zamówienia
uniemożliwia wykonanie prawidłowej wyceny przez Wykonawcę, ze względu na to, że wycena jest
tworzona przez złożeniem oferty, tj. więcej niż 30 dni przed faktem otrzymania harmonogramów od
Zamawiającego.  Proponujemy  umieszczenie  zapisu  o  tym,  że  Wykonawca  przedstawia
harmonogram do akceptacji Zamawiającemu na 30 dni przed rozpoczęciem realizacji zamówienia.
Odpowiedź
Nie  ma  możliwości  zmiany  harmonogramów  odbioru  odpadów  komunalnych  w  zabudowie
jednorodzinnej. Obowiązują one 8 lat i są dostosowane do możliwości technicznych i logistycznych
wykonawców spełniających wymagania określone w SIWZ. Harmonogramy dla poszczególnych
ulic  są  dostępne  na  stronie  internetowej  www.legionowo.pl pod  linkiem
https://legionowo.pl/pl/harmonogramy-odbiorow-odpadow-2017.

Pytanie 10:
Zwracamy uwagę,  że  system  zbiórki  selektywnej  jest  niezgodny  z  Rozporządzeniem  Ministra
Środowiska z  dnia 29 grudnia 2016 r.  w sprawie szczegółowego sposobu zbierania wybranych
frakcji odpadów, Poz. 19 z dnia 4 stycznia 2017 r.
Prosimy  o  modyfikację  zapisów  mówiących  o  rodzajach  pojemników/worków  służących  do
selektywnej  zbiórki  odpadów.  Zapis  o  jednym  pojemniku/worku  koloru  żółtego  służącym  do
zbiórki tworzyw sztucznych, metali, papieru jako jednej frakcji jest niezgodny z rozporządzeniem
obowiązującym od 01.07.2017 r.
Odpowiedź
Zgodnie  z  §  6  ust.  1  przytoczonego  rozporządzenia  „Pojemniki  niespełniające  wymogów
rozporządzenia  dostosowuje  się  do  wymogów,  o  których  mowa  w  §  4  [rozporządzenia],  lub
zastępuje się je pojemnikami spełniającymi wymagania, o których mowa w § 4 [rozporządzenia], w
terminie nie dłuższym niż 5 lat od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia”.

Pytanie 11:
SIWZ § 27 pkt 3 „Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu, w dniu podpisania
umowy, wykaz osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, o których mowa w ust. 1, ze
wskazaniem  imienia  i  nazwiska danej  osoby,  wykonywanych  czynności  oraz  wymiaru  czasu
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pracy”  Wnosimy  o  wykreślenie  zapisu  o  przekazaniu  wykazu  nazwisk  osób  wykonujących
czynności  związane  z  umową,  ponieważ  zgodnie  z  przepisami  ustawy  o  ochronie  danych
osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r.  Wykonawca powinien zapewnić anonimizację danych w
szczególności nazwisk swoich pracowników
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje § 27 ust.  3 SIWZ. Zgodnie z opinią prawną uwzględniającą wspólne
stanowisko  Prezesa  Urzędu  Zamówień  Publicznych  oraz  Generalnego  Inspektora  Danych
Osobowych dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy Pzp z dnia 28 kwietnia 2017 roku opublikowaną na
stronie  internetowej  Urzędu  Zamówień  Publicznych  pod  adresem  https://www.uzp.gov.pl/baza-
wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-
zamowien-publicznych-2/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp-uwzgledniajaca-wspolne-
stanowisko-prezesa-urzedu-zamowien-publicznych-oraz-generalnego-inspektora-danych-
osobowych-z-dnia-28-kwietnia-2017-r.  brzmienie  art.  29  ust.  3a  ustawy  Pzp  nakłada  na
zamawiającego  określenie  w  opisie  przedmiotu  zamówienia  na  usługi  lub  roboty  budowlane
wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób
wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.), dalej jako:
„Kodeks pracy”. Ściśle z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp koreluje brzmienie art. 36 ust. 2 pkt 8a) ustawy
Pzp,  zgodnie z którym, gdy zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty
określi wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, które będą wykonywały po
stronie  wykonawcy  czynności  wskazane  przez  zamawiającego,  wówczas  zamawiający  jest
zobowiązany w świetle art. 36 ust. 2 pkt 8a) ustawy Pzp do wskazania w specyfikacji istotnych
warunków zamówienia w szczególności  sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o  których
mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp oraz uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania
przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, oraz sankcji z tytułu
niespełnienia tych wymagań. Jak czytamy w przytoczonej opinii prawnej „Art. 36 ust. 2 pkt 8a) lit.
a  ustawy  Pzp  stanowi,  iż  zamawiający  zobowiązany  jest  wskazać  sposób  dokumentowania
zatrudnienia osób, które będą wykonywać czynności mające charakter stosunku pracy. Należy przy
tym  pamiętać,  iż  kwestia  sposobu  dokumentowania  zatrudnienia  pracowników  w  sposób
bezpośredni  związana  jest  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  uprawnieniem  określonych
podmiotów do ich przetwarzania, o których mowa w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie
danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 ze zm.). W myśl zasady adekwatności wyrażonej w
art. 26 ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie danych osobowych, administrator powinien przetwarzać tylko
takiego rodzaju dane i tylko o takiej treści, które są niezbędne ze względu na cel zbierania danych.
W świetle tego przepisu dane osobowe nie mogą być zbierane na zapas, bez wskazania celowości
ich pozyskania i niezbędności dla realizacji zadań administratora danych – którym po uzyskaniu
danych stałby się zamawiający. Zakres informacji żądanych przez zamawiającego od wykonawcy w
celu kontroli zatrudnienia nie może zatem wykraczać poza zakres określony przepisami ustawy o
ochronie danych osobowych.  Zamawiający w oparciu o dyspozycję  art.  36 ust.  2 pkt 8a) lit.  a
ustawy Pzp, może wymagać od wykonawcy zatem wyłącznie takich informacji, które są niezbędne z
punktu  widzenia  celu,  jakim  jest  kontrola  spełniania  przez  ten  podmiot  wymagań  w  zakresie
zatrudnienia  na  podstawie  umowy o  pracę  osób wykonujących  czynności  w zakresie  realizacji
zamówienia na roboty budowlane lub usługi.  W konsekwencji, na gruncie ww. przepisu możliwe
będzie żądanie przez zamawiającego kopii umów o pracę  zawierających imię i nazwisko osób,
które świadczyć będą czynności na rzecz zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o
pracę oraz wymiar etatu.  Ponadto, w ocenie Urzędu Zamówień Publicznych, w celu wykazania
spełnienia  ww.  warunku,  zamawiający  może  żądać  przedłożenia  przez  wykonawcę  lub
podwykonawcę  oświadczenia  o  zatrudnieniu  na  podstawie  umowy o  pracę  osób wykonujących
czynności  w  związku  z  realizacją  zamówienia.  Dopuszczalne  będzie  też  żądanie  dokumentów
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potwierdzających opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia
na podstawie umów o pracę (wraz z informacją o liczbie odprowadzonych składek), które będzie
mogło  przyjąć  postać  zaświadczenia  właściwego  oddziału  ZUS  lub  zanonimizowanych,  z
wyjątkiem  imienia  i  nazwiska, dowodów  potwierdzających  zgłoszenie  pracownika  przez
pracodawcę do ubezpieczeń”. Mając na uwadze powyższą opinię prawną uwzględniającą wspólne
stanowisko  Prezesa  Urzędu  Zamówień  Publicznych  oraz  Generalnego  Inspektora  Danych
Osobowych zamawiający podtrzymuje zapis § 27 ust. 3 SIWZ.
UWAGA!
Zamawiający dokonuje zmiany § 27 ust. 5 pkt 2 SIWZ oraz § 7 ust. 5 tiret 2 umowy.
I tak:
jest: Poświadczonej za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę
kopii  umowy/umów  o  pracę  osób  wykonujących  w  trakcie  realizacji  zamówienia  czynności,
których  dotyczy  ww.  oświadczenia  wykonawcy  lub  podwykonawcy  (wraz  z  dokumentem
regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umów/umowy o pracę powinna
zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności
nazwisk,  adresów,  numerów PESEL pracowników).  Informacje  takie  jak  data  zawarcia  umowy
rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;
winno  być: Poświadczonej  za  zgodność  z  oryginałem  odpowiednio  przez  wykonawcę  lub
podwykonawcę  kopii umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia
czynności,  których  dotyczy  ww.  oświadczenia  wykonawcy  lub  podwykonawcy  (wraz  z
dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umów/umowy o
pracę  powinna  zostać  zanonimizowana  w  sposób  zapewniający  ochronę  danych  osobowych
pracowników,  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  danych
osobowych (tj.  w szczególności adresów, numerów PESEL pracowników). Informacje takie  jak
imię i nazwisko, data zawarcia umowy rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe
do zidentyfikowania.

Pytanie 12:
Prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji przedmiotu zamówienia. 
w ogłoszeniu o zamówieniu okres obowiązywania zamówienia: 01/10/2017
w SIWZ termin realizacji przedmiotu zamówienia: 10/10/2017
Odpowiedź
Zamawiający informuje, ze terminem realizacji przedmiotu zamówienie jest dzień 10/10/2017. 
W  związku  z  powyższym  zamawiający  dokonał  zmiany  treści  ogłoszenia  o  zamówieniu
przekazując   ogłoszenie o zmianie ogłoszenia/sprostowaniu ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii
Europejskiej  w  dniu 03.08.2017  r.  I  tak  w  sekcji  II.2.7)  „Okres  obowiązywania  zamówienia,
umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów”
jest: 01/10/2017
winno być: 10/10/2017

Pytanie 13:
Obowiązku wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia pkt. 1
Wnosimy o zmianę zapisów z „Na 30 dni przed rozpoczęciem realizacji zamówienia Zamawiający
dostarczy  Wykonawcy  szczegółowy  wykaz  adresów  nieruchomości  objętych  umową  odbioru
odpadów oraz  miejsc do gromadzenia odpadów. Zamawiający będzie  uzupełniał  ww. wykaz w
trakcie obowiązywania umowy, a wykonawca będzie miał obowiązek dostarczyć pod nowe adresy
pojemniki  przekazane  mu  przez  Zamawiającego  i  zacząć  obsługiwać  nowe nieruchomości  w
terminie 2 dni od zgłoszenia” na „… i zacząć obsługiwać nowe nieruchomości w najbliższym
terminie wyznaczonym w harmonogramie”
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Odpowiedź
Wskazany w pytaniu zapis oznacza, że Wykonawca ma obowiązek w ciągu 2 dni od wezwania
Zamawiającego dostarczyć  przekazany przez  Zamawiającego  pojemnik  oraz  zacząć  obsługiwać
daną nieruchomość oczywiście zgodnie z harmonogramem obowiązującym na danej ulicy.

Pytanie 14:
Wymaganie od wykonawcy posiadania wpisu do RDR dla kodu 17 03 80 odbieranych z PSZOK
jest  niezgodne  z  interpretacją  Ministra  Środowiska.  W  grupie  odpadów  komunalnych  mogą
znajdować się odpady z grupy 17 wskazane : 7 – 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01,
17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07,
17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04 ex 20 03 99 inne niż niebezpieczne odpady
budowlane  i  rozbiórkowe.  W OPZ wskazano  odpad  w postaci  17  03  80,  który  nie  może  być
klasyfikowany  jako  odpad  komunalny.  Kod  17  03  80  jest  to  odpadowa  papa  i  jako  taka  w
interpretacji Ministra Środowiska nie została ujęta jako odpad komunalny.
Odpowiedź
Interpretacje ministerstwa nie stanowią prawa. Niezależnie od tego odpad o kodzie 17 03 80 zostaje
wykreślony z OPZ. Nie wpływa to na kalkulację ponieważ jak wynika z odpowiedzi na pierwsze
pytanie taki odpad w Legionowie nie był odbierany. 
Powyższe  łączy  się  z  warunkami  udziału  w  postępowaniu  określonymi  w  §  5  ust.  3  SIWZ.
Zamawiający prosi o uwzględnienie tej informacji   przy sporządzaniu oferty przetargowej.

Pytanie 15:
Wnosimy o zmianę zapisów w OPZ i SIWZ w zakresie wymogu posiadania wpisu do RDR dla
odpadów budowlanych i opon z uwagi na fakt, że te odpady odbierane są z PSZOKu.
Odpowiedź
Opady  budowlane  i  opony  będą  odbierane  przez  Wykonawcę  z  PSZOK  w  związku  z  tym
Wykonawca musi mieć te odpady wpisane w RDR.

W  związku  z  powyższym  zamawiający  dokonuje  zmiany  terminu  składania  ofert  oraz
terminu  otwarcia  ofert  na  podstawie art.  12a  ust.  2 (Jeżeli  zmiana  treści  ogłoszenia  o
zamówieniu,  jest  istotna,  w szczególności  dotyczy  określenia  przedmiotu,  wielkości  lub  zakresu
zamówienia,  kryteriów oceny  ofert,  warunków udziału  w  postępowaniu  lub  sposobu  oceny  ich
spełniania, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian
ofertach, z tym że w postępowaniach, których wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, termin składania ofert nie może być krótszy niż 15
dni  od  dnia  przekazania  zmiany  ogłoszenia  Urzędowi  Publikacji  Unii  Europejskiej  -  w  trybie
przetargu nieograniczonego) w treści ogłoszenia o zamówieniu przekazanego Urzędowi Publikacji
Unii  Europejskiej  w  dniu 25.07.2017  r.  oraz  opublikowanego  w  Dzienniku  Urzędowym  Unii
Europejskiej 2017/S  143-294718 z  dnia 28.07.2017  r.  przekazując  ogłoszenie  o  zmianie
ogłoszenia/sprostowaniu ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 03.08.2017 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert, otwarcia
ofert  oraz  terminu  wpłacania  wadium dotyczących  ww. przetargu  z  dnia  11.08.2017 r.  na
21.08.2017 r.

- termin składania ofert: 21.08.2017 r. do godz. 13.30
- termin wpłacania wadium: 21.08.2017 r. do godz. 13.30
- termin otwarcia ofert 21.08.2017 r. o godz. 14.00

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert tj. z dniem
21  .08.2017     r.  , natomiast termin związania ofertą pozostaje bez zmian tj. do 09.10.2017 r.
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Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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